
МКОУ “Новоникольская основная общеобразовательная школа” 

 

 

Номер 

документа 
Дата 

03-02-49а 22.03.2023 

 

ПРИКАЗ 

 

О внедрении ФОП ДО и создании рабочей группы 

 

 

        На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», во исполнение приказа Минпросвещения России от 25.11.2022 

№ 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 

образования»,  с учетом рекомендаций Минпросвещения по формированию 

инфраструктуры дошкольных образовательных организаций и комплектации учебно-

методических материалов в целях реализации образовательных программ дошкольного 

образования от 26.12.2022, во исполнение Приказа отдела образования администрации 

Большеулуйского района от 23.03.2023 № 46 "Об утверждении Плана мероприятий по 

развитию системы дошкольного образования Большеулуйского района на 2023-2025 годы", 

в соответствии с письмом отдела образования администрации Большеулуйского района от 

20.03.2023 № 151                              «О разработке образовательной программы дошкольного 

образования в соответствии  с ФОП ДО» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать рабочую группу по переходу на федеральную образовательную 

программу дошкольного образования (далее — рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель 

рабочей группы 

Пряхина О.П. – заместитель директора по УВР МКОУ 

«Новоникольская основная общеобразовательная школа»;  

Члены рабочей 

группы 

Осипова Г.Н. - заведующий «Бобровской ООШ» филиалом МКОУ 

«Новоникольская основная общеобразовательная школа»;    

Королёва Н.П. – старший воспитатель;                                       

Лучкина Е.А. – воспитатель.  

2. Утвердить план-график внедрения федеральной образовательной программы 

дошкольного образования (далее – ФОП ДО) в группе полного дня МКОУ 

«Новоникольская основная общеобразовательная школа» согласно Приложению №1    к 

настоящему приказу. 

2. Утвердить план-график мониторинга инфраструктуры группы полного дня МКОУ 

«Новоникольская основная общеобразовательная школа» (далее – МКОУ) согласно 

Приложению №2    к настоящему приказу. 

3. Рабочей группе: 

 выполнить мероприятия согласно планам-графикам, утвержденных пунктами 2,3 

настоящего приказа; 

 привлекать при необходимости иных работников МКОУ для выполнения 

мероприятий планов-графиков, утвержденных пунктами 2, 3 настоящего приказа; 

 проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения 

мероприятий планов-графиков, утвержденных пунктами 2, 3 настоящего приказа. 

4. Заместителю директора по УВР контролировать выполнения мероприятий по 

внедрению ФОП ДО в сроки, установленные планами-графиками, утвержденными 



пунктами 2, 3 настоящего приказа. По итогам исполнения отчитаться на заседании 

педагогического совета. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                                                       Директор школы                        Т. П. Сидорова 

  

 

 

 

 


		2023-05-18T09:39:49+0700
	Сидорова Татьяна Петровна




